
 
 

 
 

WALIKOTA SURABAYA 
SALINAN 

 
PERATURAN  WALIKOTA SURABAYA 

NOMOR  59  TAHUN  2005 
  

TENTANG 
 

KODE WILAYAH UNTUK TATA KEARSIPAN  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA   

 
 

WALIKOTA SURABAYA, 
 
 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan penataan organisasi perangkat 
daerah maka dalam rangka penyesuaian kode wilayah 
kearsipan, perlu diatur kembali kode wilayah untuk tata 
kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang  
Kode Wilayah untuk Tata Kearsipan di Lingkungan 
Pemerintah Kota Surabaya. 

 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur/Jawa Tengah/ Jawa Barat dan Daerah Istimewa 
Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 
19, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2730); 

 
2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1971 tentang Ketentuan-

Ketentuan Pokok Kearsipan (Lembaran Negara Tahun 1971 
Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2964); 

 
3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 
2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

 
 
 
 
 
 

RIZAL/Kode Wilayah 



 2

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 (Lembaran 
Negara Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4548); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 1979 tentang 

Penyusutan Arsip (Lembaran Negara Tahun 1979 Nomor 51, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3151); 

 
6. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 5 Tahun 2001 tentang 

Organisasi Kecamatan dan Kelurahan Kota Surabaya 
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2001 Nomor 5/C); 

 
7. Peraturan Daerah Kota Surabaya  Nomor 12 Tahun 2005 

tentang Organisasi Sekretariat Daerah Kota Surabaya 
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2005 Nomor 1/D). 

 
8. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 13 Tahun 2005 

tentang  Organisasi Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Surabaya (Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2005     Nomor 2/D). 

 
9. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Organisasi Dinas Kota Surabaya (Lembaran Daerah 
Kota Surabaya Tahun 2005 Nomor 3/D). 

 
10. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 15 Tahun 2005  

tentang Organisasi Lembaga Teknis Kota Surabaya (Lembaran 
Daerah Kota Surabaya Tahun 2005 Nomor 4/D). 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN  WALIKOTA TENTANG KODE WILAYAH 
UNTUK TATA KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KOTA SURABAYA 

 
 

Pasal  1 
 

Dengan Peraturan Walikota ini, ditetapkan Kode Wilayah untuk 
Tata Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya 
dengan rincian sebagaimana dinyatakan dalam Lampiran 
Peraturan Walikota ini. 
 
 
 
 
 
 

RIZAL/Kode Wilayah 



 3

Pasal  2 
 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, Keputusan 
Walikota Surabaya Nomor 35 Tahun 2003 tentang Penetapan 
Kode Wilayah untuk Tata Kearsipan di Lingkungan Pemerintah 
Kota Surabaya (Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2003 
Nomor 26/D2), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

 
Pasal  3 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Surabaya. 

 
 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal  13 Desember 2005                           

 
 

WALIKOTA SURABAYA, 
 
 

ttd 
 
 

BAMBANG DWI HARTONO 
 
Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 13 Desember 2005 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 
 

ttd 
 

SUKAMTO HADI 
 
BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2005 NOMOR 43/E 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
 
 
 

HADISISWANTO ANWAR 
 

                                                                                   

RIZAL/Kode Wilayah 


	PERATURAN  WALIKOTA SURABAYA 
	TENTANG 
	KODE WILAYAH UNTUK TATA KEARSIPAN  
	DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA   

